
Pubblicata sul sito istituzionale il
30/10/2017 Reg. N°1050

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  118  del Reg.

del   26/10/2017

OGGETTO: Ricorrenze del “2 e 4 novembre` 2016”. Atto di indirizzo al
Responsabile del 2° Settore.

L'anno 2017  il giorno 26 del  mese di OTTOBRE alle ore 17:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  COSIMO PERRONE

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

1041 2017 IMPEGNO SPESA FESTIVITA' DEL 2 E 4 
NOVEMBRE 2017

100,00

104 2017 IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONE DEL 2 E
4 NOVEMBRE 2017

898,15

1046 2017 IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONI 
FESTIVITA' DEL 2 E 4 NOVEMBRE 2017

486,85

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

   PREMESSO:

 che questa  l’Amministrazione  Comunale  intende  promuovere  le  manifestazioni  civili  e
religiose per le ricorrenze del “2 novembre” e del “4 novembre”;

 che  per  la  ricorrenza  del  2  Novembre  –  “Commemorazione  dei  Defunti”  è  prevista  la
celebrazione della Santa Messa presso il Cimitero e la deposizione di una corona di fiori
donata dall’Amministrazione Comunale;

 che per la ricorrenza del 4 Novembre “Festa delle Forze Armate e dell’Unità d’Italia”questa
Amministrazione  Comunale  intende  promuovere  ,  in  collaborazione  con  l’Associazione
Nazionale  Carabinieri  –  Sezione  di  Salice  Salentino,  giusta  richiesta  presentata  dalla
medesima,una manifestazione con  la celebrazione della Santa Messa presso la Parrocchia
“Santa Maria Assunta”, deposizione di una corona d’alloro presso il Monumento dei Caduti”
con accompagnamento della Banda Musicale;

PRESO ATTO CHE per l’organizzazione delle manifestazioni di che trattasi,  si prevede una
presumibile spesa di  € 1485,00 ( servizio di amplificazione per il 2 e 4 novembre, palco per il 2
novembre,  banda musicale per il 4 novembre ed  esposizione  veicoli storici militari e figuranti
con divise d'epoca )  e che la stessa trova disponibilità:

 per  € 100,00 sull’intervento 1.03.02.15.999/1041”utilizzo contributo da parte di Italgest
srl” del corrente bilancio

 per € 898,15 sull’intervento 1.03.02.02.003.01.01/104 “Spese manifestazioni, ricorrenze e
solennità civili” del corrente bilancio;

 per € 486,85 sull’intervento 1.03.02.02.005/1046 “Spese promozionali attività culturali e
ricreative. varie” del corrente bilancio;

  ACQUISITI  i  pareri  favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi  dai Responsabili dei
Settori interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lg. 267/2000;

  CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI  PROMUOVERE,  come  in  premessa  esposto, la  manifestazione  del  2  novembre
“Commemorazione dei Defunti” con la celebrazione della Santa Messa presso il Cimitero e
la deposizione di una corona di fiori donata dall’Amministrazione Comunale.

2.  DI PROMUOVERE, altresì, per la ricorrenza del 4 novembre “Festa delle Forze Armate e
dell’Unità d’Italia”, in collaborazione con l’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione
di  Salice  Salentino,  la  manifestazione  con  la  celebrazione  della  Santa  Messa  presso  la
Parrocchia “Santa Maria Assunta”, deposizione di una corona d’alloro presso il Monumento
dei Caduti” con accompagnamento della Banda Musicale.

3. DI DARE ATTO che la spesa presumibile di € 1485,00,( servizio di amplificazione per il 2
e 4 novembre, palco per il 2 novembre,  banda musicale per il 4 novembre ed  esposizione
veicoli storici militari e figuranti con divise d'epoca )   trova disponibilità:

• per  € 100,00 sull’intervento 1.03.02.15.999/1041”utilizzo contributo da parte di Italgest srl”
del corrente bilancio;

  Pag. 2 di 4



• per € 898,15 sull’intervento 1.03.02.02.003.01.01/104 “Spese manifestazioni, ricorrenze e
solennità civili” del corrente bilancio

• per € 486,85 sull’intervento 1.03.02.02.005/1046 “Spese promozionali  attività culturali  e
ricreati varie” del corrente bilancio.

4. DI  DEMANDARE al  Responsabile  del  2^  Settore  l’adempimento  degli  atti  inerenti  e
conseguenti.

5. DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

AL/al

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  30/10/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1050 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Data 30/10/2017

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/10/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

